
Id: B493A6D1-5124-4FC9-8B9A-A20EDEF05C8B. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXI/395/2024 

RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 23 stycznia 2024 r. 

w sprawie skargi na pracownika Starostwa Powiatowego w Turku 

Na podstawie  art. 231 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 775 i 803) w związku z art. 11 pkt 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 i z 2023 r. poz. 572), Rada Powiatu Tureckiego uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Wskazuje się Starostę Tureckiego jako organ właściwy do rozpatrzenia skargi wniesionej przez Pana 

Józefa Sobczaka na pracownika Starostwa Powiatowego w Turku. 

§ 2. Wykonanie uchwały poprzez przekazanie skarżącemu odpisu niniejszej uchwały powierza się 

Przewodniczącemu Rady. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady  

Powiatu Tureckiego 

 

 

Piotr Szewczyński 



Id: B493A6D1-5124-4FC9-8B9A-A20EDEF05C8B. Podpisany Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały  

Rady Powiatu Tureckiego nr LXI/395/2024 

z dnia 23 stycznia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Tureckiego 
 

 

Dnia 18.12.2023 r. do Starostwa Powiatowego w Turku wpłynęła skarga Pana Józefa 

Sobczaka, na naczelnika Wydziału Architektury Starostwa Powiatowego w Turku. W skardze tej 

skarżący zarzuca naczelnikowi Wydziału Architektury niewłaściwe zachowanie, w tym poprzez 

nieodpowiednie zwracanie się do Skarżącego, a także nienależyte wykonanie obowiązków w 

zakresie prowadzonego w Wydziale postępowania administracyjnego. 

 Zgodnie z art. 229 pkt 4 Kodeksu postępowania administracyjnego, rada powiatu jest 

organem właściwym do rozpatrywania skarg na starostę. Tymczasem skarga Pana Józefa Sobczaka 

dotyczy pracownika starostwa. 

 Zgodnie z art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o pracownikach samorządowych, 

starosta jest zwierzchnikiem służbowym pracowników starostwa. Nadto, z art. 7 pkt 3 ustawy o 

pracownikach samorządowych wynika, iż czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec 

pracowników starostwa wykonuje starosta. Wynika z tego, iż organem właściwym do rozpatrzenia 

skargi jest Starosta Turecki, albowiem skarga dotyczy wykonywania przez pracownika Starostwa 

obowiązków pracowniczych. 

 Stosownie do art. 231 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, jeżeli organ, który 

otrzymał skargę, nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, obowiązany jest niezwłocznie, nie później 

jednak niż w terminie siedmiu dni, przekazać ją właściwemu organowi, zawiadamiając 

równocześnie o tym skarżącego, albo wskazać mu właściwy organ. 

 Rada Powiatu sygnalizuje również, że z informacji, w których posiadaniu się znajduje, iż 

Pan Józef Sobczak z analogiczną skargą zwrócił się również bezpośrednio do Starosty Tureckiego, 

a Starosta wystosował do Pana Sobczaka odpowiedź. Z tego też względu poprzestała na wskazaniu 

właściwego organu. 

 Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 


